*Ant.* Gaudent in cælis \* animæ sanctorum ; qui  
Christi vestigia sunt secuti et quia pro ejus amore  
sanguinem suum fuderunt, ideo cum Christo exultant  
sine fine.

Ÿ. Exsultabunt sancti in gloria. R̄. Lætabuntur  
in cubilibus suis.

### Oratio

**S**ANCTORUM tuorum nos, Domine, Nazarii, Celsi,  
Victoris et Innocentii confessio beata commu-  
niat : et fragilitati nostræ subsidium dignanter exoret.  
(Per Dominum.)

Deinde Commem. Ss. Felicis II Papæ,  
Simplicii, Faustini et Beatricis Mm. :

*Ant.* Istorum est enim \* regnum cælorum, qui  
contempserunt vitam mundi, et pervenerunt ad præ-  
mia regni, et laverunt stolas suas in sanguine Agni.

Ÿ. Lætamini in Domino et exultate, justi. R̄. Et  
gloriamini, omnes recti corde.

### Oratio

**P**RÆSTA, quæsumus, Domine : ut, sicut populus  
christianus Martyrum tuorum Felicis, Simplicii,  
Faustini et Beatricis temporali solemnitate congaudet,  
ita perfruatur æterna ; et, quod votis celebrat, com-  
prehendat effectu. Per Dominum.

## IN II NOCTURNO

### LECTIO IV

**M**ARTHA, nobilibus et copiosis parentibus nata,  
sed Christi Domini hospitio clarior, post ejus  
ascensum in cælum, cum fratre, sorore, et Marcélla  
pedissequa, ac Maximino, uno ex septuaginta duobus

On fait Mémoire du précédent, les Ss. Nazaire, Celse, etc., Martyrs.

*Ant.* Elles sont remplies de joie, dans le ciel, les âmes des justes qui ont suivi les pas du Christ ; et parce qu'ils ont versé leur sang pour son amour, avec le Christ, ils exultent sans fin.

℣. Les Saints exulteront en gloire. ℞. Ils se réjouiront sur leurs lits de repos.

### Oraison

**Q**UE la bienheureuse profession de foi de vos saints Nazaire, Celse, Victor et Innocent nous fortifie, Seigneur, et obtienne de votre bonté, des secours pour notre faiblesse. (Par Notre-Seigneur.)

Ensuite, on fait mémoire des Ss. Félix II, Pape, Simplicie, Faustin et Béatrice, Mart.

*Ant.* C'est bien à ceux-ci qu'appartient le royaume des cieux, à ceux qui ayant méprisé la vie de ce monde, sont parvenus aux récompenses du royaume et ont lavé leur robe dans le sang de l'Agneau.

℣. Réjouissez-vous dans le Seigneur et exultez, ô justes. ℞. Et soyez glorifiés, vous tous qui avez le cœur droit.

### Oraison

**A**CCORDEZ à notre demande, Seigneur, que, le peuple chrétien, qui se réjouit ici-bas de la solennité temporelle de vos Martyrs Félix, Simplicie, Faustin et Béatrice, jouisse de même un jour de leur fête éternelle, et qu'il obtienne la réalisation de ce qu'il célèbre par ses vœux. Par Notre-Seigneur.